
平成３０年 ８月 ３日 

 

被災された皆様へ 

三原臨空商工会  

会長 梅本 秀明 

 

平成３０年７月豪雨に伴う雇用調整助成金及び 

その他支援施策説明会の開催について（ご案内） 

 

この度、西日本を襲った記録的な豪雨により、被災された多くの方々にお見舞い申し上げるとともに、

一日でも早く事業活動に戻れますことを心より祈念いたします。 

さて、厚生労働省では、この度の災害により直接の被害及び経済上の理由から、休業または事業活動の

縮小を余儀なくされた事業所が雇用の維持を図るための支援措置を行っております。また経済産業省に

おいても様々な支援施策の検討を行っております。 

つきましては、これらの支援措置について、雇用調整助成金制度を中心に説明会を下記のとおり開催い

たします。ご多忙とは存じますが、今後の事業活動の一助となる説明会ですので、ぜひご参加くださいま

すよう、ご案内申し上げます。 

なお、準備の都合上、８月８日（水）までに「参加申込書」を FAX（0848-86-3130）にてお申込み下

さいますようお願い申し上げます。 

記 

 

１．日 時：平成３０年８月１０日（金）１３：３０～１５：００ 

 

２．場 所：三原臨空商工会 ２階 研修室 

 

３．内 容：雇用調整助成金について 

      その他の支援施策について 

 

４．講 師：広島労働局職業安定部職業対策課 雇用調整助成金アドバイザー 

      経済産業省 中国経済産業局 

 

～具体的な支援措置～ 

①「豪雨による災害に伴う経済上の理由により労働者を休業等させる場合」に賃金等を事業主が支払う際

の助成金（雇用調整助成金）に係る特例措置 

②「事業所が災害により直接被害を受け、労働者が休業又は一時離職する場合」の雇用保険の基本手当の

受給 

以上 

 

雇用調整助成金及びその他支援施策説明会参加申込書 

 

 

事業所名                   

平成３０年８月８日（水）締切 


